
 
 

(ITLSPA) 

 
 
 
 

Rua Gabriel Salgado nº13 – Prédio Cônego Gonçalves de Azevedo – Centro 

Fone: (92) 3215-2700  

Manaus-AM  - CEP 69005-340 

 

ADMINISTRAÇÃO 

PENITENCIÁRIA  

 

 

 

 

   

PORTARIA INTERNA Nº 108/2018-GAB/SEC/SEAP 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO 

PENITENCIÁRIA, no uso de suas atribuições legais e, 

CONSIDERANDO a realização do 1º Seminário de Gestão e 

Segurança Prisional - O PODER DO ESTADO, o qual será realizada 

nos dias 03 e 04 de julho de 2018, no Centro de Convenções de Natal, 

situado à Av. Sen. Dinarte Mariz, Ponta Negra, Natal/RN, fins de 

abordar temas sobre a importância dos grupos táticos no âmbito do 

Sistema Prisional; 

CONSIDERANDO a necessidade de participação do MAJ QOPM 

Agnelo Batista de Lima Junior, Secretário Executivo Adjunto desta 

SEAP no referido Seminário; 

 

RESOLVE: 

 

AUTORIZAR a concessão de diárias e passagens aéreas, com ida dia 

02 de julho e retorno no dia 05 de julho de 2018, de acordo com o Decreto nº 26.337, 

de 12 de dezembro de 2016 e Decreto nº 37.529, de 28 de dezembro de 2016, ao 

servidor Agnelo Batista de Lima Junior – CPF 626.459.862-34. 

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO 

PENITENCIÁRIA, em Manaus, 20 de junho de 2018. 

 

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

CEL QOPM CLEITMAN RABELO COELHO  

   Secretário de Estado de Administração Penitenciária – SEAP 




